М. Грушевський згадував, що це викликало велику хвилю зловтіхи в народівському таборі: “Руки собі затирали, потішаючися, що от сей “землетрясець” нарешті морально вбив себе в очах громадянства, і можна буде його як нешкідливого трупа викинути на смітник” [6: 12]. У газеті “Діло” 1 (13) травня 1897 року було опубліковано анонімну статтю “Смутна поява”, однак автор “сідоглавий” сеньйор був відомим. Він проголошував звільнення І. Франка від тяжких і прикрих для нього обов’язків супроти свого народу, тобто звільняв від суспільного обов’язку. Одночасно редактор “Kurjera Lwowskiego” повідомив І.